

千葉県毎月常住人口調査月報の修正について

○平成 25 年 4 月 1 日現在月報

松戸市から修正報告があったため、統計表「市区町村別人口動態」を修正しました。

統計表「市区町村別人口動態」（平成25年3月中）

区分	全体の増減数	自然動態			他県との移動			県内間の移動			その他の増減数
		増減数	出生	死亡	増減数	転入	転出	増減数	転入	転出	
誤 県 計	-4,378	-592	3,837	4,429	<u>-1,984</u>	<u>28,743</u>	30,727	-1,367	17,510	18,877	<u>-435</u>
誤 市 計	-3,734	-445	3,757	4,202	<u>-1,816</u>	<u>28,378</u>	30,194	-1,060	16,939	17,999	<u>-413</u>
誤 松戸市	-260	31	340	309	<u>-225</u>	<u>2,428</u>	2,653	-108	878	986	<u>42</u>
正 県 計	-4,378	-592	3,837	4,429	<u>-1,985</u>	<u>28,742</u>	30,727	-1,367	17,510	18,877	<u>-434</u>
正 市 計	-3,734	-445	3,757	4,202	<u>-1,817</u>	<u>28,377</u>	30,194	-1,060	16,939	17,999	<u>-412</u>
正 松戸市	-260	31	340	309	<u>-226</u>	<u>2,427</u>	2,653	-108	878	986	<u>43</u>

○平成 25 年 5 月 1 日現在月報

我孫子市から修正報告があったため、統計表「市区町村別人口と世帯」及び「市区町村別人口動態」を修正しました。

統計表「市区町村別人口と世帯」（平成25年5月1日現在）

区分	世帯数	人 口			前月からの人口増減		人口密度 (1 km ² 当たり)	1世帯 当たり 人員
		総数	男	女	増減数	増減率 (%)		
誤 県 計	<u>2,565,450</u>	<u>6,191,930</u>	<u>3,081,715</u>	<u>3,110,215</u>	<u>7,377</u>	0.12	1,200.8	2.4
誤 市 計	<u>2,487,330</u>	<u>5,976,178</u>	<u>2,976,446</u>	<u>2,999,732</u>	<u>7,442</u>	0.12	1,356.5	2.4
誤 我孫子市	<u>53,826</u>	<u>132,003</u>	<u>64,520</u>	<u>67,483</u>	<u>55</u>	0.04	<u>3,056.3</u>	2.5
正 県 計	<u>2,565,452</u>	<u>6,191,933</u>	<u>3,081,717</u>	<u>3,110,216</u>	<u>7,380</u>	0.12	1,200.8	2.4
正 市 計	<u>2,487,332</u>	<u>5,976,181</u>	<u>2,976,448</u>	<u>2,999,733</u>	<u>7,445</u>	0.12	1,356.5	2.4
正 我孫子市	<u>53,828</u>	<u>132,006</u>	<u>64,522</u>	<u>67,484</u>	<u>58</u>	0.04	<u>3,056.4</u>	2.5

統計表「市区町村別人口動態」（平成25年4月中）

区分	全体の増減数	自然動態			他県との移動			県内間の移動			その他の増減数
		増減数	出生	死亡	増減数	転入	転出	増減数	転入	転出	
誤 県 計	<u>7,377</u>	-396	4,081	4,477	<u>6,743</u>	27,324	<u>20,581</u>	1,270	14,354	13,084	-240
誤 市 計	<u>7,442</u>	-272	3,983	4,255	<u>6,691</u>	26,941	<u>20,250</u>	1,263	13,897	12,634	-240
誤 我孫子市	<u>55</u>	-8	87	95	<u>85</u>	466	<u>381</u>	-16	179	195	-6
正 県 計	<u>7,380</u>	-396	4,081	4,477	<u>6,746</u>	27,324	<u>20,578</u>	1,270	14,354	13,084	-240
正 市 計	<u>7,445</u>	-272	3,983	4,255	<u>6,694</u>	26,941	<u>20,247</u>	1,263	13,897	12,634	-240
正 我孫子市	<u>58</u>	-8	87	95	<u>88</u>	466	<u>378</u>	-16	179	195	-6

○平成 25 年 6 月 1 日現在月報

我孫子市から修正報告があったため、統計表「市区町村別人口と世帯」を修正しました。

統計表「市区町村別人口と世帯」（平成25年6月1日現在）

	区分	世帯数	人 口			前月からの人口増減		人口密度 (1 km ² 当たり)	1世帯 当たり 人員
			総数	男	女	増減数	増減率 (%)		
誤	県 計	2,567,522	6,192,785	3,082,175	3,110,610	855	0.01	1,200.9	2.4
	市 計	2,489,390	5,977,224	2,976,978	3,000,246	1,046	0.02	1,356.8	2.4
	我孫子市	53,874	131,983	64,519	67,464	-20	-0.02	3,055.9	2.4
正	県 計	2,567,524	6,192,788	3,082,177	3,110,611	855	0.01	1,200.9	2.4
	市 計	2,489,392	5,977,227	2,976,980	3,000,247	1,046	0.02	1,356.8	2.4
	我孫子市	53,876	131,986	64,521	67,465	-20	-0.02	3,055.9	2.4

○平成 25 年 7 月 1 日現在月報

我孫子市から修正報告があったため、統計表「市区町村別人口と世帯」及び「市区町村別人口動態」を修正しました。

統計表「市区町村別人口と世帯」（平成25年7月1日現在）

	区分	世帯数	人 口			前月からの人口増減		人口密度 (1 km ² 当たり)	1世帯 当たり 人員
			総数	男	女	増減数	増減率 (%)		
誤	県 計	2,568,327	6,191,938	3,081,356	3,110,582	-847	-0.01	1,200.8	2.4
	市 計	2,490,188	5,976,527	2,976,232	3,000,295	-697	-0.01	1,356.6	2.4
	我孫子市	53,895	131,985	64,533	67,452	2	0.00	3,055.9	2.4
正	県 計	2,568,329	6,191,925	3,081,346	3,110,579	-863	-0.01	1,200.8	2.4
	市 計	2,490,190	5,976,514	2,976,222	3,000,292	-713	-0.01	1,356.6	2.4
	我孫子市	53,897	131,972	64,523	67,449	-14	-0.01	3,055.6	2.4

統計表「市区町村別人口動態」（平成25年6月中）

	区分	全体の増減数	自然動態			他県との移動			県内間の移動			その他の増減数
			増減数	出生	死亡	増減数	転入	転出	増減数	転入	転出	
誤	県 計	-847	85	3,766	3,681	-558	10,050	10,608	-292	8,725	9,017	-82
	市 計	-697	201	3,683	3,482	-562	9,878	10,440	-265	8,439	8,704	-71
	我孫子市	2	22	77	55	5	239	234	-20	122	142	-5
正	県 計	-863	85	3,766	3,681	-558	10,050	10,608	-308	8,725	9,033	-82
	市 計	-713	201	3,683	3,482	-562	9,878	10,440	-281	8,439	8,720	-71
	我孫子市	-14	22	77	55	5	239	234	-36	122	158	-5

○平成 25 年 8 月 1 日現在月報

我孫子市から修正報告があったため、統計表「市区町村別人口と世帯」を修正しました。

統計表「市区町村別人口と世帯」（平成25年8月1日現在）

区分	世帯数	人 口			前月からの人口増減		人口密度 (1 km ² 当たり)	1世帯 当たり 人員	
		総数	男	女	増減数	増減率 (%)			
誤	県 計	2,570,767	6,193,361	3,082,318	3,111,043	1,423	0.02	1,201.1	2.4
	市 計	2,492,598	5,978,177	2,977,298	3,000,879	1,650	0.03	1,357.0	2.4
	我孫子市	53,937	131,991	64,554	67,437	6	0.00	3,056.1	2.4
正	県 計	2,570,769	6,193,348	3,082,308	3,111,040	1,423	0.02	1,201.0	2.4
	市 計	2,492,600	5,978,164	2,977,288	3,000,876	1,650	0.03	1,357.0	2.4
	我孫子市	53,939	131,978	64,544	67,434	6	0.00	3,055.8	2.4

○平成 25 年 9 月 1 日現在月報

松戸市及び我孫子市から修正報告があったため、統計表「市区町村別人口と世帯」及び「市区町村別人口動態」を修正しました。

統計表「市区町村別人口と世帯」（平成25年9月1日現在）

区分	世帯数	人 口			前月からの人口増減		人口密度 (1 km ² 当たり)	1世帯 当たり 人員	
		総数	男	女	増減数	増減率 (%)			
誤	県 計	2,571,359	6,192,351	3,081,801	3,110,550	-1,010	-0.02	1,200.9	2.4
	市 計	2,493,155	5,977,338	2,976,860	3,000,478	-839	-0.01	1,356.8	2.4
	我孫子市	53,950	131,933	64,514	67,419	-58	-0.04	3,054.7	2.4
正	県 計	2,571,363	6,192,338	3,081,791	3,110,547	-1,010	-0.02	1,200.9	2.4
	市 計	2,493,159	5,977,325	2,976,850	3,000,475	-839	-0.01	1,356.8	2.4
	我孫子市	53,954	131,920	64,504	67,416	-58	-0.04	3,054.4	2.4

統計表「市区町村別人口動態」（平成25年8月中）

区分	全体の増減数	自然動態			他県との移動			県内間の移動			その他の増減数	
		増減数	出生	死亡	増減数	転入	転出	増減数	転入	転出		
誤	県 計	-1,010	265	4,337	4,072	-1,105	11,536	12,641	54	9,472	9,418	-224
	市 計	-839	382	4,235	3,853	-1,123	11,303	12,426	119	9,227	9,108	-217
	松戸市	-169	68	329	261	-194	1,070	1,264	-69	480	549	26
正	県 計	-1,010	264	4,336	4,072	-1,105	11,536	12,641	54	9,472	9,418	-223
	市 計	-839	381	4,234	3,853	-1,123	11,303	12,426	119	9,227	9,108	-216
	松戸市	-169	67	328	261	-194	1,070	1,264	-69	480	549	27

○平成 25 年 10 月 1 日現在月報

我孫子市から修正報告があったため、統計表「市区町村別人口と世帯」を修正しました。

統計表「市区町村別人口と世帯」（平成25年10月1日現在）

	区分	世帯数	人 口			前月からの人口増減		人口密度 (1 km ² 当たり)	1世帯 当たり 人員
			総数	男	女	増減数	増減率 (%)		
誤	県 計	2,572,854	6,193,007	3,081,877	3,111,130	656	0.01	1,201.0	2.4
	市 計	2,494,691	5,978,216	2,977,059	3,001,157	878	0.01	1,357.0	2.4
	我孫子市	53,989	131,888	64,481	67,407	-45	-0.03	3,053.7	2.4
正	県 計	2,572,858	6,192,994	3,081,867	3,111,127	656	0.01	1,201.0	2.4
	市 計	2,494,695	5,978,203	2,977,049	3,001,154	878	0.01	1,357.0	2.4
	我孫子市	53,993	131,875	64,471	67,404	-45	-0.03	3,053.4	2.4

○平成 25 年 11 月 1 日現在月報

銚子市、八千代市及び我孫子市から修正報告があったため、統計表「市区町村別人口と世帯」及び「市区町村別人口動態」を修正しました。

統計表「市区町村別人口と世帯」（平成25年11月1日現在）

	区分	世帯数	人 口			前月からの人口増減		人口密度 (1 km ² 当たり)	1世帯 当たり 人員
			総数	男	女	増減数	増減率 (%)		
誤	県 計	2,575,283	6,194,601	3,082,586	3,112,015	1,594	0.03	1,201.3	2.4
	市 計	2,497,132	5,980,053	2,977,913	3,002,140	1,837	0.03	1,357.4	2.4
	銚子市	26,660	66,603	32,084	34,519	-84	-0.13	793.7	2.5
	八千代市	75,745	190,010	93,633	96,377	85	0.04	3,706.1	2.5
	我孫子市	53,996	131,819	64,459	67,360	-69	-0.05	3,052.1	2.4
正	県 計	2,575,286	6,194,589	3,082,577	3,112,012	1,595	0.03	1,201.3	2.4
	市 計	2,497,135	5,980,041	2,977,904	3,002,137	1,838	0.03	1,357.4	2.4
	銚子市	26,658	66,603	32,084	34,519	-84	-0.13	793.7	2.5
	八千代市	75,746	190,011	93,634	96,377	86	0.05	3,706.1	2.5
	我孫子市	54,000	131,806	64,449	67,357	-69	-0.05	3,051.8	2.4

統計表「市区町村別人口動態」（平成25年10月中）

	区分	全体の増減数	自然動態			他県との移動			県内間の移動			その他の増減数
			増減数	出生	死亡	増減数	転入	転出	増減数	転入	転出	
誤	県 計	1,594	-47	4,403	4,450	1,758	12,784	11,026	42	10,666	10,624	-159
	市 計	1,837	91	4,297	4,206	1,735	12,584	10,849	159	10,365	10,206	-148
	八千代市	85	21	126	105	58	350	292	45	373	328	-39
正	県 計	1,595	-47	4,403	4,450	1,758	12,784	11,026	42	10,666	10,624	-158
	市 計	1,838	91	4,297	4,206	1,735	12,584	10,849	159	10,365	10,206	-147
	八千代市	86	21	126	105	58	350	292	45	373	328	-38

○平成 25 年 12 月 1 日現在月報

八千代市及び我孫子市から修正報告があったため、統計表「市区町村別人口と世帯」を修正しました。

統計表「市区町村別人口と世帯」（平成25年12月1日現在）

	区分	世帯数	人 口			前月からの 人口増減		人口 密度 (1 km ² 当たり)	1世帯 当たり 人員
			総数	男	女	増減数	増 減 率 (%)		
誤	県 計	2,575,915	6,193,656	3,082,046	3,111,610	-945	-0.02	1,201.1	2.4
	市 計	2,497,820	5,979,359	2,977,484	3,001,875	-694	-0.01	1,357.3	2.4
	八千代市	75,724	190,030	93,628	96,402	20	0.01	3,706.5	2.5
	我孫子市	54,031	131,801	64,447	67,354	-18	-0.01	3,051.7	2.4
正	県 計	2,575,920	6,193,644	3,082,037	3,111,607	-945	-0.02	1,201.1	2.4
	市 計	2,497,825	5,979,347	2,977,475	3,001,872	-694	-0.01	1,357.3	2.4
	八千代市	75,725	190,031	93,629	96,402	20	0.01	3,706.5	2.5
	我孫子市	54,035	131,788	64,437	67,351	-18	-0.01	3,051.4	2.4

問い合わせ先

千葉県 総合企画部 統計課 人口班
TEL:043-223-2223